宮臨技 第 196 号

 令和 4 年 9 月 20 日

会員各位

(一社)宮城県臨床検査技師会

会長  藤巻 慎一

（公印省略）

「検査と健康展」ボランティア参加者募集のご案内

謹啓
 会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 日臨技では、臨床検査についての正しい知識や臨床検査技師の役割と業務について

の啓蒙、また主に生理機能検査の体験を通し、定期的な健康診断の受診啓発という

観点から、平成 26年度より『検査と健康展』を開催しております。

今年も日程が決まりましたので、当日の運営ボランティアを会員より広く募集させて

いただきます。日頃生理機能検査を担当されていない方も参加大歓迎です。

当日は臨床検査専門医による検査説明も見学可能です。

多くの皆様にご協力いただけますようお願い申し上げます。

謹白

記

        2022 年度「検査と健康展」
        会場：イオンモール名取（名取市杜せきのした 5 丁目 3-1）
        日時：令和 4 年 11 月 6 日（日） 8 時～15 時
        応募締め切り：10 月 14 日（金）
        業務内容：頸動脈エコー、加速度脈波、骨密度
        日臨技生涯教育研修制度： 基礎 20 点

担当責任者： 佐藤 正樹 （東北医科薬科大学病院 病理部）
応募・問い合わせ： 宮城県臨床検査技師会事務局
                  TEL：022-723-4896  FAX：022-723-4901
                  E-mail：member@miyagi-ringi.org
                 （問い合わせはなるべくメールでお願いいたします）

mailto:member@miyagi-ringi.org